

Posadzono Las Pamięci w Marchwaczu

Na terenie kompleksu leśnego w Marchwaczu w ramach Powiatowych Obchodów roku pamięci Bohaterów II wojny światowej sadziliśmy dziś Las Pamięci. Ponad 1000 dębów zostało posadzonych w celu upamiętnienia tych, którzy walczyli o naszą wolność, tych, którzy za nią polegli, a także tych, którzy przetrwali te ciężkie czasy.

W organizowanej przez **Powiat Kaliski w partnerstwie z Nadleśnictwem Kalisz** akcji udział wzięło blisko 60. uczestników, w tym uczniowie z **Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku oraz Zespołu Szkół w Liskowie** a także liczna grupa harcerzy z **22 WDH Oczy lasu gminy Mycielin**, członkowie Kapituły Obchodów Roku Pamięci i pracownicy Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Akcja miała również wymiar edukacyjny, ideą wspólnego sadzenia drzew jest bowiem budowanie odpowiedzialności za przyszłość lasów, zwrócenie uwagi na ciągłość procesów przyrodniczych, trwałość i zachowanie zasobów leśnych dla przyszłych pokoleń. Wspólnie z leśnikami pokazujemy, iż wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za nasze środowisko i wspólnie dawaliśmy dziś przykład pozytywnych postaw społecznych. Wydarzenie organizowane było także z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Ziemi.

„Znajdujemy się w kompleksie leśnym Marchwacz, będziemy tutaj sadzić dwuletnie dęby szypułkowe. Są one jednym z drzew, jakie zaplanowano do posadzenia na powierzchni 2,88 ha, która jest przeznaczona do odnowienia drzewostanu w tym miejscu. Mamy już posadzone lipy, jawory i buki. Dąb jest kolejnym drzewem, które chcemy posadzić. Będzie to nowe pokolenie lasu” - mówił Zbigniew Hudzia - Leśniczy Leśnictwa Winiary.

„Możemy dziś zrobić coś, co zostanie na wieki, wykonamy dziś pracę, która zostanie materialnym symbolem dzisiejszego dnia oraz całego roku. Rok 2025 został bowiem ustanowiony przez Radę Powiatu Kaliskiego, rokiem pamięci Bohaterów II wojny światowej. To duża idea, całoroczne działanie, które realizujemy we współpracy z różnymi podmiotami, organizacjami, szkołami. Chcemy cały rok mówić o tym, w jaki sposób należy postępować, aby nie dopuścić do tragedii ludzkiej, takiej jaka miała miejsce ponad 80 lat temu. Wybór miejsca nie był przypadkowy, bowiem to właśnie w Marchwaczu 22 stycznia 1945 roku Niemcy zastrzelili 57 mieszkańców tejże miejscowości oraz sześciu innych Polaków. Była to jedna z najokrutniejszych zbrodni wojennych na mieszkańcach powiatu kaliskiego. Dla upamiętnienia ofiar, tych z Marchwacza, oraz wszystkich z naszego regionu, chcemy dziś posadzić symboliczne 1000 drzew. Nawiązując do tej liczby, będziemy starać się zgromadzić i opublikować na naszej powiatowej stronie, w specjalnej zakładce, 1000 biogramów naszych lokalnych Bohaterów, Ofiar II wojny światowej” - mówił Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz.

Nadleśnictwo Kalisz podczas akcji reprezentowali **Nadleśniczy Szymon Lis oraz Agnieszka Błaźniak Zastępca Nadleśniczego.**

Info/fot. Marta Wolarz

Wideo: Piotr Strzyż